pham: in pretorium. Et  
erat autem mane. Et quia  
si non introierunt in  
pretorium ut non con-  
taminarentur: sed man-  
ducarent pascha. Erunt  
ergo pilatus ad eos fo-  
ras: et dixit. Quam  
accusacionem afferis ad-  
uersus hominem hunc?  
Respondunt: et dixe-  
runt ei: Si non esset  
hic malefactor: non tibi  
tradidissent eum. Dixit  
ergo eis pilatus: Acci-  
pite eum vos: et secun-  
dum legem vestram iudi-  
cate eum. Dixerunt er-  
go ei iudei. Nobis non  
habet iudicare quicquam  
ut sermo ihu implet  
quem dicit: significabis  
quam morte esset mori-  
turus. Introiit ergo inter-  
pretum pilatus et uoca-  
uit illum: et dixit ei. Tu  
es rex iudeorum. Res-  
pondit illi. A nemine  
habet dicitur an alii tibi

dixerunt de me. Respondit  
pilatus. Aliquid ego iudeus  
sum: gens tua et pontifi-  
ces tradiderunt te michi.  
Quid fecisti? Respondit ihu.  
Regnum meum non est de hoc mun-  
do. Si ex hoc mundo esset regnum  
meum: ministri mei utique  
decertarent ut non trade-  
rer iudeis. Nunc autem regnum  
meum non est hinc. Dicit ei  
itaque pilatus: Ergo rex  
es tu? Respondit ihu. Tu di-  
cis: quia rex sum ego. Ego  
in hoc natus sum et ad hoc  
ueni in mundum ut testimo-  
nium perhibeam ueritati. Qui-  
nis qui est ex ueritate audit  
uocem meam. Dicit ei  
pilatus. Quid est ueritas?  
Et cum hoc dixisset: ite-  
runt ad iudeos et dicit eis.  
Ego nullam inuenio in  
eo causam: Est autem  
consuetudo uobis ut unum  
dimittam uobis in pascha.  
Uultis ergo dimittam uo-  
bis regem iudeorum? Clama-  
uerunt rursum omnes: dicitur.

Non hunc. sed barabam. Erat  
autem barabas latro. Tunc  
ergo apprehendit pilatus ihu  
et flagellavit. Et milites  
plectentes coronam de spinis  
impulerunt: capiti eius: et  
veste purpurea circumdederunt  
eum. Et veniebant ad eum  
et dicebant. Ave rex iudeorum.  
Et dabunt ei alapas. Erat  
iterum pilatus foras: et dicit  
eis. Ecce adduco eum vobis  
foras: ut cognoscatis quod in  
eo nullam causam invenio.  
Erat ergo ihesus vestitus spi-  
ricam et purpuream vestimen-  
tu. Et dicit illis. Ecce homo.  
Cuius ergo iudicaverunt eum.  
Pontifices et principes: cla-  
mabant dicentes. Crucifi-  
ge crucifige eum. Dicit eis  
pilatus. Accipite eum vos:  
et crucifigite. Ego enim  
non invenio in eo causam.  
Respondit iudei. Nos le-  
gemus habere: et secundum  
legem nostram: quod filium  
rege. Tunc ergo misit  
dixit pilatus hunc sermonem:

magis timuit. Et magister  
sus est pretorium iterum: et  
dixit ad illum. Unde es  
tu. Ihesus autem responsum  
non dedit ei. Dicit ergo ei  
pilatus. Et nichil non loquor  
ris. Nescis quod potesta-  
tem habeo crucifigere  
te. et potestatem habeo  
dimittere te. Respondit  
ihesus: Non haberes potes-  
tatem ad id mihi me ullam.  
mihi tibi datum est de caelo.  
Propterea qui tradidit  
me tibi: manus sua tibi  
habent. Et erudit querebat  
pilatus dimittere eum.  
Iudei autem clamabant  
dicentes. Si hunc dimiseris  
non es amicus cesaris.  
Quis enim non se magis  
cit. contradicit cesari.  
latus quod cum audisset  
sermones adduxit  
ihum: et sedit per  
in loco qui dicitur  
latinos. hebraice  
galilee. Erat autem  
prophetia publici

quasi sceta. Et dicit eis  
iudeis. Ecce rex uester. Illi  
autem clamabant. Tolle  
tolle crucifige eum. Dicit  
eis pilatus. Regem uerum  
crucifiga. Respondit  
pontifex. Non habemus  
regem nisi cesarem. Tunc gratia  
didit eis illud: ut crucifi-  
geretur. Susceperunt autem  
illum: et eduxerunt. Et ha-  
mulus sibi crucem erunt  
in eum qui dicit caluarie  
latine. hebraice golgotha:  
quod interpretatur  
crucifixerunt. Et  
cum eo alios duos hinc et  
hinc iudaei cum ihesu.  
Scripsit autem et titulum pila-  
tus ut esset super crucem  
et in hebraeo scriptum: iste na-  
mus rex iudeorum. Hinc  
quod nonnulli multi legerunt  
iudeorum: quippe ciuitate erat  
locus ubi crucifigerentur et ibi  
et erat scriptum: hebraice  
grece et latine. Ducebant ergo  
iudaei pontifex iudeorum.  
Et cum scriberet rex iudeorum: sed  
quod ipse dixit rex suus iudeorum

2  
Respondit pilatus. Quod  
si scripsi. conuersus quod  
fuerunt eum: acceperunt  
mentis eius et fecerunt  
partes unamque militum  
tunicam. Erat autem tunicam in  
consuetudinis: desuper autem per  
totum. Dixerunt ergo ad  
scandam eam: sed forsitan  
illa sit: ut scripta imperet  
dices. partem et uestimenta  
mea sibi: et inueste mea  
misit sortem. Et habentes  
quidem hoc fecerunt. Scilicet cum  
iuxta crucem ihesu matris eius  
et soror matris eius ioseph  
decaphe: et maria magdalen-  
ne. Cum uero illi quod  
matrem et discipulum staret  
diligentem: dicit mater  
hinc: ecce filius tuus. Deinde  
dicit discipulo. Ecce mater tua  
Et ex illa hora: et accepit eam  
discipulus in suam. Postea sci-  
ens ihesus quod iam omnia consum-  
mata sunt: ut consumaretur  
scriptura dicit. Sitio. Vas quod  
positum erat. aceto plenum. Illi  
autem spongia plenam aceto

impugnantes: optulerunt  
is cum g<sup>o</sup> accepisset ihc  
n: dixit. Conluminatum  
est inclinatio capite: tra-  
didit spm. Iudri g<sup>o</sup> quoniam  
tene erat. ut non re-  
merent in cruce corpora  
sabbato. erat enim magnus  
dies. Ille sabbati: rogauerunt  
pilatum ut frangerentur  
corpora et tollerentur.  
Venerunt ergo milites: et p<sup>ri-</sup>  
mum quem frangerunt cruce  
et alius qui crucifixus e-  
rat: ad ihm autem cum  
uenerunt. ut uiderunt eum  
mortuum. non frangerunt  
eum: sed unus militum  
lancea ianus eius aperuit  
et exiit sanguis  
et aqua. Et qui uidit tes-  
timonium perhibuit:  
et uerum est testimoni-  
um eius. Et ille scit quia  
uera dicit: ut et uos cre-  
datis. Facta sunt enim  
haec: ut scriptura imple-  
retur. Os non commue-  
tis ex eo. Et iterum alia

Scriptura dicit. uidebunt  
in quem tulerunt. Post  
haec autem rogauit pila-  
tum ioseph ab arimathea.  
eo q<sup>o</sup> esset discipulus  
ihc. occultus autem prop-  
ter metum iudeorum: ut  
tolleret corpus ihc. Et  
permisit pilatus. Ve-  
nit ergo: et tulit cor-  
pus ihc. Venit autem  
nichodemus qui uene-  
rat ad ihm nocte pri-  
mum: ferens myrta-  
ram mirre et alios:  
quasi libras centuum.  
Accepit g<sup>o</sup> corpus  
ihc: et ligauerunt il-  
lud linteis cum aroma-  
tis. sicut mos est iude-  
is sepelire. Erat autem  
in loco ubi crucifixus  
est ortus: in orto mo-  
numentum nouum in quo  
nondum quisquam  
positus fuerat. Ibi g<sup>o</sup> p<sup>ro-</sup>  
pter parasceuen iudeorum  
q<sup>o</sup> iuxta erat monu-  
mentum: posuerunt ihm